	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 46-2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3860
	3110
	4076
	1334
	12380
	10855
	74 %
	599,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1253
	530
	1245
	718
	3746
	2953
	22,4 %
	181,3

	Исипна треска
	2
	3
	0
	0
	5
	2
	0 %
	0,2

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	149
	183
	186
	66
	584
	648
	3,5 %
	28,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	5
	1
	6
	2
	0 %
	0,2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5264
	3826
	5512
	2119
	16721
	14461
	100 %
	809,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	318
	324
	451
	158
	1251
	1266
	79,2 %
	678,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	30
	90
	55
	230
	247
	14,6 %
	124,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	25
	34
	30
	8
	97
	103
	6,1 %
	52,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	398
	388
	571
	222
	1579
	1616
	100 %
	856,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	226
	244
	382
	74
	926
	656
	72,3 %
	842,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	22
	10
	161
	87
	280
	180
	21,9 %
	254,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	41
	26
	2
	75
	38
	5,9 %
	68,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	254
	295
	569
	163
	1281
	875
	100 %
	1165,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	327
	259
	308
	94
	988
	1296
	67,8 %
	561,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	177
	69
	135
	66
	447
	465
	30,7 %
	254,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	9
	11
	1
	23
	52
	1,6 %
	13,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	506
	337
	454
	161
	1458
	1814
	100 %
	829,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	278
	250
	358
	97
	983
	864
	76,3 %
	647,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	53
	91
	54
	300
	208
	23,3 %
	197,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	3
	0
	6
	13
	0,5 %
	3,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	381
	305
	452
	151
	1289
	1087
	100 %
	849,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	180
	200
	276
	94
	750
	7986
	71,4 %
	645,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	37
	93
	66
	271
	278
	25,8 %
	233,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	13
	3
	29
	23
	2,8 %
	24,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	261
	244
	382
	163
	1050
	1100
	100 %
	903,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1586
	963
	1047
	317
	3913
	2102
	75,6 %
	63,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	525
	199
	247
	154
	1125
	550
	21,7 %
	18,3

	Исипна треска
	2
	3
	0
	0
	5
	2
	0,1 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	33
	25
	23
	129
	77
	2,5 %
	2,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2161
	1198
	1320
	494
	5173
	2732
	100 %
	84,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	204
	165
	206
	85
	660
	694
	73,6 %
	656,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	27
	59
	22
	197
	215
	22 %
	195,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	9
	15
	5
	38
	55
	4,2 %
	37,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,2 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	302
	201
	282
	112
	897
	966
	100 %
	891,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	25
	136
	195
	83
	439
	574
	63,5 %
	412,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	29
	89
	59
	219
	173
	31,7 %
	205,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	7
	13
	6
	33
	22
	4,8 %
	31

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	74
	172
	297
	148
	691
	769
	100 %
	649,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	491
	379
	423
	156
	1449
	1336
	74,3 %
	455,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	108
	54
	144
	75
	381
	340
	19,5 %
	119,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	35
	42
	15
	118
	211
	6,1 %
	37,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,1 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	625
	468
	611
	246
	1950
	1887
	100 %
	612,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	225
	190
	430
	176
	1021
	1265
	75,5 %
	543,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	22
	136
	80
	296
	293
	21,9 %
	157,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	6
	8
	3
	36
	52
	2,7 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	302
	218
	574
	259
	1353
	1610
	100 %
	720,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 46-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	29
	8
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	123
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	836
	409
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	679
	133
	0
	0
	20
	0
	1
	0

	Скопје Исток
	542
	163
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Скопје Север
	613
	182
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	842
	170
	5
	0
	36
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1237
	477
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Гостивар
	571
	160
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	Tетово
	878
	221
	0
	0
	46
	0
	2
	0

	Битола
	880
	130
	0
	0
	96
	0
	1
	0

	Демир Хисар
	60
	12
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kичево
	221
	63
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	90
	25
	0
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	15
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	0
	0
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	56
	0
	0
	5
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	0

	Струмица
	425
	217
	0
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	33
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	0
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	Валандово
	14
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	298
	95
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Кавадарци
	291
	90
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Неготино
	164
	26
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Св.Николе
	80
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Велес
	188
	64
	0
	0
	2
	0
	0
	0
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